
                                                                                  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              Φαρκαδόνα  08.01.2024 
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ                                           Αριθμ. Πρωτ. 196 
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ                                     Αριθμ. Απόφ. 05/2024 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                              

Ταχ. Διεύθυνση: Γ. Γεννηματά  1,  Φαρκαδόνα 
Τ.Κ.:42031 

Πληροφ.: Αθηνά  Πατσιάνη  

ΤΗΛ:   2433350036 
e-mail: dimosfarkadonas@yahoo.gr 

 
Απόφαση Δημάρχου  

ΘΕΜΑ: Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων «Με Εντολή 
Δημάρχου» στους προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων του δήμου 
Φαρκαδόνας. 
 

Ο Δήμαρχος Φαρκαδόνας 
 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 

τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 

ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133 

τεύχος Α’). « Μεταρρύθμιση του Θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της Δημοκρατίας-Ενίσχυση της 

Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 

λειτουργίας των Ο.Τ.Α.(Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ)-Ρυθμίσεις για 

τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 

ΦΟΔΣΑ-Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και 

ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 

ιθαγένειας και την πολιτογράφηση-Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.  

4. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 

τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι 

Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 

3852/2010, όπως ισχύει." 

5. Το Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134Α΄9-8-2019 )Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή 

διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 

ζητήματα. 

ΑΔΑ: 6Κ9ΝΩΗΗ-ΣΙ7



6. Την αριθ. 21/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 
Τρικάλων και την αριθμ. Α358/2023 Απόφαση του 

Πρωτοδικείου Τρικάλων με την οποία τροποποιείται η 21/2023 
απόφαση. 

7. Το από 12.12.2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας των εκλεγέντων 

Δημοτικών Συμβούλων, Προέδρων και Συμβούλων των 

Δημοτικών Κοινοτήτων. 

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Φαρκαδόνας, ΦΕΚ 
3171/τ.β΄12.9.2017,  678/τ.β΄28.2.2019 και 5741/τ.β’ 10.12.2021 . 

9. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του Δήμου. 

   10. Την ανάγκη άμεσης εξυπηρέτηση των πολιτών και δημοτών.  

 

Αποφασίζουμε 

 

 

Αναθέτουμε στους προέδρους των συμβουλίων των δημοτικών 

Κοινοτήτων του δήμου μας, την υπογραφή «Με Εντολή 

Δημάρχου» των κάτωθι βεβαιώσεων  και θεωρήσεων: 

 

 Τη βεβαίωση και υπογραφή πιστοποιητικών μόνιμης κατοικίας. 

 Βεβαιώσεις για απόσταξη στεμφύλων. 
 Χορήγηση βεβαιώσεων αμπελοκαλλιέργειας. 

 Τη θεώρηση του γνησίου της υπογραφής των πολιτών.  
 Θεώρηση φωτοαντιγράφων 

 Την υπογραφή διαβιβαστικών εγγράφων προς άλλες υπηρεσίες 
και οργανισμούς, για θέματα ενημέρωσης, διευκρινίσεων και 

αποστολής στοιχείων των κοινοτήτων αρμοδιότητάς τους. 
 

Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία έκδοσής της και για όσο 

διαρκεί η θητεία των προέδρων.  

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του δήμου, 

στην ιστοσελίδα του Δήμου και στη διαύγεια. 

 

                                                                         
 
                                                          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ 
 
 
 
                                                                 Σπυρίδων Αγναντής   
 
 
Κοινοποίηση:  

 Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου Φαρκαδόνας 
 κ.κ. Αντιδημάρχους  
 Προϊσταμένη Διοικητικών υπηρεσιών                           

ΑΔΑ: 6Κ9ΝΩΗΗ-ΣΙ7


		2024-01-08T12:04:50+0200
	Athens




